

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele,

Koniec roku akademickiego jak zawsze staje się okazją do podsumowań i wyznaczania nowych celów. Rok 2008/09 był dla nas ważny z wielu powodów. Po pierwsze, podjęliśmy działania w celu zminimalizowania skutków niżu demograficznego i kryzysu, które to zjawiska dla uczelni niepublicznych będą szczególnie dotkliwe. Po drugie, poprzedni rok upłynął pod znakiem zmian związanych z realizacją projektu rozwojowego „Kompetentnie ku przyszłości”. Objęły one wszystkie obszary funkcjonowania Uczelni i są opisane szerzej w dalszej części raportu. Po trzecie, zintensyfikowaliśmy współpracę z biznesem, nawiązując kontakty m.in. z Shell Polska Sp. z o. o. i HSBC Bank Polska S.A., które aktywnie włączyły się w prace nad nowymi programami studiów.

Cały czas pracujemy nad poszerzaniem oferty edukacyjnej. W roku akademickim 2009/10 jest to szczególnie widoczne – otworzyliśmy nowy kierunek na studiach licencjackich: bezpieczeństwo narodowe, nowości pojawiły się również na studiach podyplomowych i studiach II stopnia. W oparciu o badania rynku i oczekiwania pracodawców zmodyfikowane zostały programy istniejących już specjalności i ustalone profile kompetencyjne absolwentów.

Powodem do dumy są nasi studenci, którzy po raz kolejny udowodnili nam, że ideami głoszonymi przez naszego Patrona, księdza Tischnera, można się kierować w życiu. W roku akademickim 2008/09 napisali i zrealizowali trzy międzynarodowe projekty, finansowane z funduszy Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Organizują także konferencje i wyjazdy, dzieląc się swoim czasem i wiedzą z innymi. Jestem dumny z takiej postawy. Ogromną radością są absolwenci i ich rozwijające się kariery zawodowe, w szczególności te osoby, które zdecydowały się kontynuować przygodę z nauką i wróciły na uczelnię jako wykładowcy. Razem z nami chcą pracować nad tym niepowtarzalnym projektem, jakim jest Wyższa Szkoła Europejska. Ufam, że przy Państwa życzliwości i wsparciu będziemy mogli ten projekt nadal rozwijać.

Jarosław Gowin

Rektor Wyższej Szkoły Europejskiej

im. ks. Józefa Tischnera